



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

Folha: 1/1

CNPJ: 12.273.240/0001-49  
RUA JOAO CASTILHO, 111  
C.E.P.: 89898-000 - TUNÁPOLIS - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2009**.

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total      |
|--|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|------------------|
| Contratação de serviços técnicos profissionais               | Cons. Int. Saúde do Ext. Oeste SC CIS AMEOSC | 02.311.972/0001-22 | 31,00      | Un   | 410,00                      | 12.710,00        |
| SAPONÁCEO EM PO C/ DETERGENTE BIODEGRADÁVEL- FRASCO C/ 300 G | ECOS COMERCIAL LTDA                          | 09.089.033/0001-24 | 20,00      | Un   | 1,44                        | 28,80            |
| Luvas de latex para limpeza - cor laranja tamanho médio      | ECOS COMERCIAL LTDA                          | 09.089.033/0001-24 | 15,00      | Pr   | 2,08                        | 31,20            |
| Sacos de lixo 30 litros                                      | ECOS COMERCIAL LTDA                          | 09.089.033/0001-24 | 20,00      | Pct. | 0,90                        | 18,00            |
| SACOS DE LIXO 15LITROS - PCT C/ 20 UND.                      | Comercial Spies Ltda                         | 84.375.302/0001-34 | 30,00      | Pct. | 0,74                        | 22,20            |
| Rodo com esponja utilizado para limpeza de paredes           | Comercial Spies Ltda                         | 84.375.302/0001-34 | 10,00      | Un   | 6,60                        | 66,00            |
| SACOS DE LIXO 50 LITROS - PCT C/ 10 UND.                     | Comercial Spies Ltda                         | 84.375.302/0001-34 | 40,00      | Pct. | 0,86                        | 34,40            |
| Erva Tipo 01   | Comercial Spies Ltda                         | 84.375.302/0001-34 | 60,00      | Kg   | 3,69                        | 221,40           |
| Desodorizador de ar (ambiente)                               | Cooperativa A1                               | 03.470.626/0031-75 | 10,00      | Tbo  | 5,19                        | 51,90            |
| DESINFETANTE DE USO GERAL ( 2 LITROS)                        | Cooperativa A1                               | 03.470.626/0031-75 | 10,00      | Un   | 2,35                        | 23,50            |
| Copos descartáveis para água 180 ml                          | ECOS COMERCIAL LTDA                          | 09.089.033/0001-24 | 2,00       | Cx   | 54,60                       | 109,20           |
| CAFÉ GRANULADO SOLUVEL, INSTANTÂNEO, COM O GRAU DE TORRA MÉD | Cooperativa A1                               | 03.470.626/0031-75 | 20,00      | Vd   | 7,06                        | 141,20           |
| Açúcar em embalagens de 1 kg, com validade mínima de 24 mese | Comercial Spies Ltda                         | 84.375.302/0001-34 | 30,00      | Kg   | 1,37                        | 41,10            |
| Fita adesiva (tipo durex) 3mm 12mmx 40mm                     | ECOS COMERCIAL LTDA                          | 09.089.033/0001-24 | 36,00      | Un   | 0,89                        | 32,04            |
|  |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>13.530,94</b> |